

DENOMINACIÓN DE LA SOCIEDAD ARGSHOES S.A. C.U.I.T.: 30-70719602-1 ESTADOS CONTABLES AL 31 DE MARZO DE 2023	
DOMICILIO LEGAL FLORIDA 253 - PISO 8º - OF. "C" - C.A.B.A.	
ACTIVIDAD PRINCIPAL PRESTACION DE TODO TIPO DE SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS ACTIVIDADES DE LOGISTICA, ALMAC., GUARDA, DEPOSITO, ETC.	
FECHA DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO PUBLICO DE COMERCIO	DEL ESTATUTO O CONTRATO SOCIAL: 11/05/2000 DE LAS MODIFICACIONES: 03/08/2006 09/08/2012 17/12/2009 20/05/2010 13/12/2011
INSCRIPCIÓN EN LA I.G.J. N° 1680741	
FECHA DE VENCIMIENTO DEL ESTATUTO 11 DE MAYO DE 2099	
EJERCICIO ECONÓMICO N° 24 BALANCE TRIMESTRAL	
INICIADO EL 01 DE ENERO DE 2023	FINALIZADO EL 31 DE MARZO DE 2023

COMPOSICIÓN DEL CAPITAL

<u>Cantidad</u>	<u>Acciones</u>		<u>Votos</u>	<u>Capital</u>	
	<u>Tipo</u>	<u>V.N.\$</u>		<u>Suscripto</u>	<u>Integrado</u>
337.844	Ordinarias	1	1	337.844	337.844

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL

Balance Trimestral al 31 de Marzo de 2023 comparativo con el Balance General al 31 de diciembre de 2022

Expresado en pesos

ACTIVO	2023	2022	PASIVO	2023	2022
<u>ACTIVO CORRIENTE:</u>			<u>PASIVO CORRIENTE:</u>		
Disponibilidades (Nota 5.1.1.)	1.019.255	347.657	Proveedores (Nota 5.3.1.)	279.287.219	10.581.542
Inversiones (Anexo I. y Nota 5.1.2.)	319.237.185	122.346.540	Cargas Fiscales	1.417.365	23.048.575
Créditos por Ventas (Nota 5.1.3.)	0	0	Remuneraciones y Cargas Sociales	28.251.669	29.870.589
Otros Créditos (Nota 5.1.4.)	46.993.882	85.395.488	Préstamos (Nota 5.3.2.)	0	0
Total Activo Corriente	<u>367.250.322</u>	<u>208.089.685</u>	Otros Pasivos (Nota 5.3.3.)	3.000.000	1.825.985
			Total Pasivo Corriente	<u>311.956.253</u>	<u>65.326.691</u>
<u>ACTIVO NO CORRIENTE:</u>			<u>PASIVO NO CORRIENTE:</u>		
Otros Créditos (Nota 5.2.1.)	0	0			
Bienes Intangibles (Nota 5.2.3.)	0	0	No existe		
Total Activo No Corriente	0	0	TOTAL DEL PASIVO	<u>311.956.253</u>	<u>65.326.691</u>
TOTAL DEL ACTIVO	<u>367.250.322</u>	<u>208.089.685</u>	PATRIMONIO NETO (s/ estado respectivo)	55.294.069	142.762.994
			Total Pasivo + Patrimonio Neto	<u>367.250.322</u>	<u>208.089.685</u>

Las Notas 1 a 7 y Anexo I., II. Y III., que se acompañan, forman parte integrante de este estado.

ESTUDIO S&R y Asociados
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 114

Dr. Sergio D. Rodriguez (Socio)
Contador Público - U.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 130 - F° 173

Dra. Laura Julieta Spinedi
Por Comisión Fiscalizadora

Lic. Alberto L. Grimoldi
Presidente

ARGSHOES S.A.
INSCRIPCION EN LA IGJ N° 1.680.741

ESTADO DE RESULTADOS

Composición al cierre del Balance Trimestral al 31 de Marzo de 2023 comparativo con el Balance Trimestral correspondiente al ejercicio anterior

Expresado en pesos

CONCEPTO	PARCIAL	TOTAL	
		2023	2022
Ventas		119.929.831	106.485.418
Costo de Ventas de Bienes y Servicios		(116.500.231)	(92.620.452)
Ganancia Bruta		3.429.599	13.864.966
Menos			
Gastos de administración (Anexo III.)	(1.586.718)		(1.339.072)
Gastos de comercialización (Anexo III.)	(2.651.335)	(4.238.053)	(1.692.320)
Subtotal		(808.454)	10.833.574
Resultados Financieros y por Tenencia (incluye RECPAM)			
Generados por Activos (Nota 5.4.1.)	(107.660.083)		(15.148.251)
Generados por Pasivos (Nota 5.4.1.)	(1.124.070)		(1.154.202)
		(108.784.153)	
Subtotal		(109.592.607)	(5.468.877)
Otros Ingresos netos		0	0
Otros Egresos		0	0
Subtotal		(109.592.607)	(5.468.877)
Impuesto a las Ganancias		22.123.682	1.624.010
Resultado del Ejercicio		(87.468.924)	(3.844.867)

Las Notas 1 a 7 y Anexo I., II. Y III., que se acompañan, forman parte integrante de este estado.

ESTUDIO S&R y Asociados
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 114

Dr. Sergio D. Rodriguez (Socio)
Contador Público - U.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 130 - F° 173

Dra. Laura Julieta Spinedi
Por Comisión Fiscalizadora

Lic. Alberto L. Grimoldi
Presidente

ARGSHOES S.A.
INSCRIPCION EN LA IGJ N° 1.680.741

ESTADO DE EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO

Balance Trimestral al 31 de Marzo de 2023 comparativo con el Balance Trimestral correspondiente al ejercicio anterior
Expresado en pesos

	CAPITAL	Ajuste Capital	Aportes no Capitalizados	TOTAL	RESERVAS		RESULTADOS	TOTAL 2023	TOTAL 2022
	Capital				Reserva Legal	Reserva Facultativa	Resultados Acumulados		
CAPITAL SOCIAL	337.844	1.550.213	0	1.888.057	377.611	100.793.514	39.703.812	142.762.994	103.059.183
Ajuste ejercicios anteriores									
Defecto prov. Impositivas									
Saldos Ajustados	337.844	1.550.213	0	1.888.057	377.611	100.793.514	39.703.812	142.762.994	103.059.183
Resultado del Período				0			(87.468.924)	(87.468.924)	(3.844.867)
SALDOS AL CIERRE	337.844	1.550.213	0	1.888.057	377.611	100.793.514	(47.765.112)	55.294.069	99.214.316

Las Notas 1 a 7 y Anexo I., II. Y III., que se acompañan, forman parte integrante de este estado.

ESTUDIO S&R y Asociados
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 114

Dr. Sergio D. Rodriguez (Socio)
Contador Público - U.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 130 - F° 173

Dra. Laura Julieta Spinedi
Por Comisión Fiscalizadora

Lic. Alberto L. Grimoldi
Presidente

ARGSHOES S.A.
INSCRIPCION EN LA IGJ N° 1.680.741

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

Balance Trimestral al 31 de Marzo de 2023 comparativo con el Balance Trimestral correspondiente al ejercicio anterior

Expresado en pesos

RUBROS	INFORMACION DEL EJERCICIO 31/03/2023	INFORMACION DEL EJERCICIO 31/03/2022
VARIACION DE EFECTIVO		
Efectivo al inicio del ejercicio	347.658	1.872.851
Aumento (Disminución) del efectivo	671.597	(311.251)
Efectivo al cierre del ejercicio	1.019.255	1.561.600
CAUSAS DE VARIACION DE FONDOS		
ACTIVIDADES OPERATIVAS		
Ganancia (Pérdida) Ordinaria de Período	(87.468.924)	(3.844.867)
AJUSTES PARA ARRIBAR AL FLUJO NETO DE EFECTIVO PROVENIENTE DE LAS ACTIVIDADES OPERATIVAS		
Amortización de Bienes de Uso	0	0
Amortización de Bienes Intangibles	0	0
Valor Residual Baja Bienes de Uso	0	0
Valor residual Baja Bienes Intangibles	0	0
TOTAL AJUSTES QUE NO GENERAN MOVIMIENTO DE EFECTIVO	0	0
CAMBIOS EN ACTIVOS Y PASIVOS OPERATIVOS		
(Aumento) Disminución de Créditos	38.401.607	59.318.807
Aumento (Disminución) de Cuentas a Pagar	269.879.691	6.266.704
Aumento (Disminución) de Remuneraciones y Cs. Sociales	(1.618.921)	(9.006.487)
Aumento (Disminución) de Cargas Fiscales	(21.631.209)	(51.806.898)
TOTAL CAMBIOS EN ACTIVOS Y PASIVOS OPERATIVOS	285.031.168	4.772.126
ACTIVIDADES DE INVERSION		
(Aumento) Disminución de Inversiones	(196.890.646)	0
TOTAL ACTIVIDADES DE INVERSION	(196.890.646)	0
ACTIVIDADES DE FINANCIACION		
Aumento (Disminuciones) Préstamos	0	(1.238.510)
TOTAL ACTIVIDADES DE FINANCIACION	0	(1.238.510)
AUMENTO (DISMINUCION) NETA DEL EFECTIVO	671.597	(311.251)
Las Notas 1 a 7 y Anexo I., II. Y III., que se acompañan, forman parte integrante de este estado.		
ESTUDIO S&R y Asociados C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 114 Dr. Sergio D. Rodriguez (Socio) Contador Público - U.B.A. C.P.C.E.C.A.B.A. T° 130 - F° 173 Dra. Laura Julieta Spinedi Por Comisión Fiscalizadora Lic. Alberto L. Grimoldi Presidente		

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES

Balance Trimestral al 31 de Marzo de 2023 comparativo con el Balance General al 31 de diciembre de 2022
Expresado en pesos

1. GENERALES:

Los Estados Contables fueron confeccionados aplicando las normas establecidas en la ley 19.550 y las reformas introducidas por la Ley 22.903 de Sociedades Comerciales. En su exposición se han seguido los lineamientos de las Resoluciones Técnicas vigentes aprobadas por el Consejo Profesional de Ciencias Económicas de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires y por el Órgano de contralor.

De acuerdo con lo requerido por las normas contables profesionales vigentes el estado de situación patrimonial se presenta en forma comparativa con el ejercicio económico finalizado el 31 de diciembre de 2022, así como también el estado de evolución del patrimonio neto, el flujo de efectivo y anexos.

Los estados contables generales al 31 de Diciembre de 2022, incluyendo las cifras comparativas, han sido reexpresadas para considerar los cambios en el poder adquisitivo general de la moneda funcional de la Sociedad (el peso argentino) conforme a lo establecido por las Normas Contables Profesionales (NCP) y en la Resolución General N° 10/2018 de la IGJ. Como resultado de ello, los estados contables están expresados en la unidad de medida corriente al final del ejercicio sobre el que se informa.

La inflación acumulada en tres años calculada en base al Índice de Precios Internos al por Mayor ("IPIM") publicado por el Instituto Nacional de Estadística y Censos ("INDEC") a superado el 100% acumulado a partir del segundo semestre del 2018, asimismo el comportamiento del resto de los indicadores no contradicen la conclusión que Argentina debe ser considerada como una economía inflacionaria para propósitos contables. En este escenario, la Dirección de la Sociedad entendió que existía evidencia suficiente para concluir que Argentina es una economía inflacionaria en los términos de la RT N° 39 de la FACPCE, y aplicar los criterios de reexpresión previstos para los periodos que finalicen a partir del 1° de julio de 2018 y así lo hizo.

El Decreto N° 664/2003 emitido por el Poder Ejecutivo Nacional, a través del cual se instruyó a los organismos de control a no recibir estados financieros ajustados por inflación quedo sin efecto desde el 04/12/2018 que fue publicado en el boletín oficial.

Los índices al inicio, al final, promedio y la inflación anual utilizados por el período finalizado el 31 de marzo de 2023 y por el ejercicio finalizado al 31 de diciembre fueron los siguientes:

	Al 31-03-2023	Al 31-12-2022
Al inicio del año	1134,5875	582,4575
Al final del ejercicio	1381,1601	1134,5875
Promedio del año	1288,9494	845,8675
Inflación del año %	21,73%	94,79%
Inflación acumulada últimos 3 años	352,02%	300,29%

Los estados financieros deben ser ajustados para que consideren los cambios en el poder adquisitivo general de la moneda, de modo que queden expresados en la unidad de medida corriente al final del ejercicio sobre el que se informa. Dichos requerimientos también comprenden toda la información comparativa de dichos estados financieros, sin que este hecho modifique las decisiones tomadas en base a la información financiera correspondiente a dichos ejercicios

2. CRITERIOS DE VALUACION

- 1) Disponibilidades, Creditos y Pasivos que corresponden a operaciones en moneda argentina, sin clausula de ajuste o indexacion, se determinaron por su valor nominal.
- 3) Patrimonio Neto: los saldos del patrimonio neto ajustados al inicio fueron reexpresados en moneda de cierre con excepción del Capital que se expone a su valor nominal, imputándose el ajuste correspondiente a la cuenta Ajuste al Capital.
- 4) Resultados: Las partidas componentes de las cuentas que integran los resultados del ejercicio se actualizaron aplicando a los importes mensuales según libros, los coeficientes que surgen del Índice de Precios al Consumidor Nivel General (IPC)

3. CAPITAL SOCIAL:

Se informa que el Capital Social asciende a \$ 337.844, el cual se encuentra totalmente inscripto, suscripto e integrado.

4. IMPUESTO A LAS GANANCIAS Y A LA GANANCIA MINIMA PRESUNTA

La Sociedad aplica el método denominado "Impuesto Diferido" para la registración del Impuesto a las Ganancias. Mediante esta metodología se determina el cargo contable a resultados por impuesto a las ganancias partiendo del resultado antes de impuestos e incorporando o deduciendo las diferencias permanentes por aplicación de criterios impositivos. Así mismo, se pueden generar créditos o pasivos por impuesto diferido correspondientes a las diferencias transitorias generadas por aplicación de dichos criterios. Este método permite la registración de los quebrantos impositivos utilizables en ejercicios futuros.

A continuación se presenta la conciliación entre el impuesto a las ganancias imputado a resultados y el que resulta de aplicar la tasa de impuesto vigente sobre la utilidad contable.

Impuesto a la ganancia calculado a la tasa legal sobre el resultado antes de impuestos	27.398.152
Gastos no deducibles	0
Ajuste por reducción de alícuota	44.804
Ajuste por Inflación Impositivo	(1.142.051)
Reexpresión a moneda constante de cuentas de resultado (incluido el RECPAM)	(48.424.587)
Cargo a resultados por impuesto a las ganancias	(22.123.682)

5. NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES BÁSICOS:

5.1. ACTIVO

	2023	2022
5.1.1. <u>Disponibilidades</u>		
Caja	608	768
Moneda Extranjera	7.203	0
Valores a Depositar	0	0
Bancos	1.011.445	346.889
TOTAL	1.019.255	347.657
5.1.2. <u>Inversiones</u>		
Inversiones	319.237.185	122.346.540
TOTAL	319.237.185	122.346.540
5.1.3. <u>Créditos por Ventas</u>		
Ds por ventas	169.999	206.943
Previsión Ds Incobrables	(169.999)	(206.943)
TOTAL	0	0
5.1.4. <u>Otros Créditos</u>		
Gastos pagados por adelantado	0	0
Sociedades art. 33 Ley 19550	0	74.719.992
Anticipo impuestos	44.954.879	10.655.711
Otros Creditos	2.039.004	19.785
TOTAL	46.993.882	85.395.488

5.2. ACTIVO NO CORRIENTE

5.2.1. <u>Otros Créditos</u>		
Gastos pagados por adelantado	0	0
TOTAL	0	0
5.2.2. <u>Bienes Intangibles</u>		
Bienes Intangibles	0	0
TOTAL	0	0

5.3. PASIVO

	2023	2022
5.3.1. <u>Cuentas a Pagar</u>		
Proveedores en M/nacional	16.665.649	10.581.542
Soc. art. 33 Ley 19550	262.621.570	0
Anticipo de clientes	0	0
TOTAL	279.287.219	10.581.542
5.3.2. <u>Préstamos</u>		
Préstamos Bancarios	0	0
Adelantos en cuenta corriente	0	0
TOTAL	0	0
5.3.3. <u>Otros Pasivos</u>		
Provisiones	3.000.000	1.825.985
TOTAL	3.000.000	1.825.985

5.4 RESULTADOS

5.4.1. Resultados Financieros y por Tenencia (incluye RECPAM)

	Activos(Perd)- Gan. 2023	Activos(Perd)- Gan. 2022	Pasivos(Perd.)- Gan. 2023	Pasivos(Perd.)- Gan. 2022
Intereses y Actualizaciones	0	0	(15.121)	(36.952)
Gastos a Bancos e Instituciones Financieras	0	0	(1.108.949)	(1.117.250)
Bonificaciones y Descuentos	0	0	0	0
RECPAM	(19.967.742)	(15.148.251)	0	0
Otros Resultados Financieros	16.207.337	0	0	0
Diferencia de cambio	(103.899.678)	0	0	0
Total	(107.660.083)	(15.148.251)	(1.124.070)	(1.154.202)

5.5 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

	2023	2022
Provisión de Servicios / Ventas de Mercaderías	119.929.831	106.485.418
Menos		
Ingresos Brutos	(2.651.335)	(1.692.320)
Total	117.278.496	104.793.099

6. CREDITOS Y OPERACIONES CON SOCIEDADES ART.33 LEY N° 19550

	GRIMOLDI S.A.
Créditos	
- Por compras y servicios	0
Total	0
Deudas	
- Por compras y servicios	262.621.570
- Por préstamos	0
Total	262.621.570
Operaciones realizadas	
- Servicios prestados	119.929.831
- Compra de mercaderías	0
- Compra de servicios y otros	569.188
- Intereses facturados	0
Total	120.499.019

7. PLAZOS, CARACTERÍSTICAS Y CONDICIONES DE CRÉDITOS Y PASIVOS

a) La composición de los créditos y pasivos a cobrar y/o a pagar al 31 de marzo de 2023 es la siguiente:

	Créditos		Deudas	
	31/03/2023		31/03/2023	
Vencido:				
hasta 3 meses	0			
de 3 meses hasta 6 meses	0			
de 6 meses hasta 9 meses	0			
de 9 meses hasta 12 meses	0			
de más de 1 año	0			
A vencer:				
hasta 3 meses	46.993.882		311.956.253	
de 3 meses hasta 6 meses	0		0	
de 6 meses hasta 9 meses	0			
de 9 meses hasta 12 meses	0		0	
de más de 1 año	0			
Sin plazo establecido	0		0	
Total	46.993.882	-	311.956.253	-

b) Clasificación por criterio de actualización y/o tasa de interés:

	Créditos		Deudas	
	31/03/2023		31/03/2023	
Con tasa de interés	-		-	
Sin interés ni actualización	46.993.882		311.956.253	
Total	46.993.882		311.956.253	

ESTUDIO S&R y Asociados
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 114

Dr. Sergio D. Rodríguez (Socio)
Contador Público - U.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 130 - F° 173

Dra. Laura Julieta Spinedi
Por Comisión Fiscalizadora

Lic. Alberto L. Grimoldi
Presidente

ARGSHOES S.A.
INSCRIPCION EN LA IGJ N° 1.680.741

ANEXO I.

INVERSIONES

Balance Trimestral al 31 de Marzo de 2023 comparativo con el Balance Trimestral correspondiente al ejercicio anterior
Expresado en pesos

EMISOR Y CARACTERISTICA DE LOS VALORES	CLASE	VALOR NOMINAL	CANTIDAD	VALOR DE COSTO	VALOR DE COTIZACION	VALOR REGISTRADO AL 31/03/2023	VALOR REGISTRADO AL 31/03/2022
Bono Tesoro Vinc USD VTO 30/04/2024	BO	519.557	1.020.339,00	196,00	196,95	200.955.766	0
BO VTO 25/05/2023	BO	566.998	570.800	195,07	207,22	118.281.419	0
TOTAL EJERCICIO 2023						319.237.185	

ESTUDIO S&R y Asociados
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 114

Dr. Sergio D. Rodriguez (Socio)
Contador Público - U.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 130 - F° 173

Dra. Laura Julieta Spinedi
Por Comisión Fiscalizadora

Lic. Alberto L. Grimoldi
Presidente

ANEXO II.

COSTO DE BIENES Y SERVICIOS VENDIDOS

Balance Trimestral al 31 de Marzo de 2023 comparativo con el Balance Trimestral correspondiente al ejercicio anterior
Expresado en pesos

Rubros	Ejercicio Actual 31/03/2023		Ejercicio anterior 31/03/2022
	Parciales	Totales	Totales
Existencia al comienzo del ejercicio			
Mercadería de reventa	0		0
Productos en proceso	0		0
Materias primas y materiales	0	0	0
Compras y Costos de producción del período			
a) Compras del período			0
b) Gastos del período	116.500.231		92.620.452
		116.500.231	
Subtotal		116.500.231	92.620.452
Existencia al final del período			
Mercadería de reventa	0		0
Productos en proceso	0		0
Materias primas y materiales	0	0	0
COSTO DE MERCADERÍAS VENDIDAS		116.500.231	92.620.452

ESTUDIO S&R y Asociados
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 114

Dr. Sergio D. Rodríguez (Socio)
Contador Público - U.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 130 - F° 173

Dra. Laura Julieta Spinedi
Por Comisión Fiscalizadora

Lic. Alberto L. Grimoldi
Presidente

GASTOS: INFORMACIÓN REQUERIDA POR EL ART. 64 INC. B DE LA LEY 19.550

Composición al cierre del Balance Trimestral al 31 de Marzo de 2023 comparativo con el Balance Trimestral correspondiente al ejercicio anterior

Expresado en pesos

CONCEPTO	TOTAL	Costos de Bienes y servicios	Gastos de administración	Gastos de comercialización	Gastos financieros	TOTAL 31-03-2022
Honorarios a Directores y Síndicos	372.707		372.707			354.309
Honorarios y Retribución por Servicios	974.647		974.647			709.927
Sueldos y Jornales	60.813.291	60.813.291				59.144.449
Contribuciones Sociales	13.689.973	13.689.973				12.660.344
Impuestos, Tasas y Contribuciones	3.941.102		227.827	2.651.335	1.061.941	2.990.775
Intereses y Actualizaciones	15.121				15.121	36.952
Gastos a Bancos e Instituciones Financieras	47.008				47.008	28.712
Seguros, Alquileres, Fletes y Embalajes	3.807.488	3.807.488				2.990.409
Suministros y Servicios Diversos	25.770.804	25.770.804				7.142.205
Suscripciones, Marcas, Utiles y Papeles de Oficina	3.538		3.538			32.749
Conservación, Mantenimiento y Expensas	1.581.346	1.581.346				505.680
Administración del Personal, Serv. Sociales, Int. y Vigilancia	1.634.213	1.634.213				1.673.190
Movilidad y Viáticos	7.590.683	7.590.683				7.528.249
Gastos Generales	8.000		8.000			32.171
Indemnización al Personal	1.612.434	1.612.434				975.928
TOTAL AÑO 2023	121.862.354	116.500.231	1.586.718	2.651.335	1.124.070	96.806.045
TOTAL AÑO 2022	96.806.045	92.620.452	1.339.072	1.692.320	1.154.202	

ESTUDIO S&R y Asociados
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 114

Dr. Sergio D. Rodriguez (Socio)
Contador Público - U.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 130 - F° 173

Dra. Laura Julieta Spinedi
Por Comisión Fiscalizadora

Lic. Alberto L. Grimoldi
Presidente

INFORME DE LOS AUDITORES INDEPENDIENTES
REVISION LIMITADO DE ESTADOS CONTABLES INTERMEDIOS

Señor Presidente de
ARGSHOES S.A.
Domicilio Legal: Florida 253 8º "C" – C.A.B.A.
C.U.I.T. N° 30-70719602-1

I. Informe sobre los estados financieros

Introducción

1. Hemos auditado los estados contables de período intermedio adjuntos de Argshoes S.A, que comprenden: (a) el estado de situación patrimonial al 31 de marzo de 2023, (b) los estados del resultado, de evolución del patrimonio neto y de flujos de efectivo por el período de tres meses finalizado en esa fecha, y (c) un resumen de las políticas contables significativas y otra información explicativa. Los importes y otros datos correspondientes al ejercicio 2022 son parte integrante de los estados contables mencionados precedentemente y tienen el propósito de que se lean solo en relación con esos estados financieros.

Responsabilidad del Directorio

2. El Directorio de la entidad es responsable por la preparación y presentación de estos Estados contables intermedios de acuerdo con las normas contables vigentes en la República Argentina y, por lo tanto, es responsable por la preparación y presentación de los estados contables mencionados en el párrafo 1.

El Directorio es también responsable del control interno que determine necesario para permitir la preparación de estados contables libres de distorsiones significativas, ya sea debido a errores o irregularidades.

Responsabilidad del Auditor

3. Nuestra responsabilidad es expresar una conclusión sobre estos estados contables basados en nuestra revisión. Hemos realizado nuestro trabajo de acuerdo con las normas de revisión de estados contables de períodos intermedios establecidos en la sección IV. de la Resolución Técnica N° 37 de la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas adoptadas con carácter de aplicación obligatoria para sus matriculados por el C.P.C.E.C.A.B.A. en su Resolución 60/2013. Dicha norma requiere que el auditor cumpla con requisitos éticos y que planifique y desarrolle su tarea con el objetivo de obtener un grado razonable de seguridad acerca de la inexistencia de distorsiones significativas en los estados contables.

De acuerdo a dichas normas, una revisión limitada consiste principalmente en aplicar procedimientos analíticos a la información financiera y en efectuar indagaciones a los responsables de las cuestiones contables y financieras. El alcance de una revisión es sustancialmente menor al de una auditoría de estados contables, cuyo objetivo es la expresión de una opinión sobre los estados contables tomados en su conjunto. Por lo tanto, no expresamos tal opinión.

Conclusión

4. Sobre la base de nuestra revisión, nada ha llamado nuestra atención que nos hiciera pensar que los estados contables mencionados en el párrafo 1. no están preparados, en todos sus aspectos significativos, de conformidad con las normas vigentes.

II. Informe sobre otros requerimientos regulatorios

En cumplimiento de disposiciones vigentes, informamos que:

- a. Sobre la base de nuestra revisión, nada ha llamado nuestra atención que nos hiciera pensar que los estados contables mencionados en el párrafo 1 no están preparados, en todos sus aspectos significativos, de conformidad con las Resoluciones Técnicas vigentes, aprobadas por el C.P.C.E.C.A.B.A.
- b. Los estados contables mencionados en el párrafo 1. se encuentran transcritos en el libro Inventarios y Balances y surgen de registros contables llevados, en sus aspectos formales, de conformidad con las normas legales vigentes.

- c. Al 31 de marzo de 2023, la deuda devengada en concepto de aportes y contribuciones previsionales a favor de la Administración Nacional de la Seguridad Social, según surge de los registros contables de la Sociedad, asciende a \$4.491.259,- (son pesos cuatro millones cuatrocientos noventa y un mil doscientos cincuenta y nueve), no siendo exigible a esa fecha.

Buenos Aires, 5 de mayo de 2023.-

ESTUDIO S&R Y ASOCIADOS
C.P.C.E.C.A.B.A. - T° 1 - F° 114

DR. SERGIO D. RODRIGUEZ (Socio)
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. - T° 130 - F° 173

BALANCE TRIMESTRAL POR EL PERIODO FINALIZADO EL 31 DE MARZO DE 2023

INFORME DE LA COMISION FISCALIZADORA

Señores Accionistas de
Argshoes S.A.

De acuerdo con lo dispuesto en el Art. 294 de la Ley N° 19.550 hemos revisado el Balance Trimestral de Argshoes S.A. al 31 de marzo de 2023, los correspondientes Estados de Resultados, de Flujo de Efectivo y de Evolución del Patrimonio Neto por el período finalizado en esa fecha, así como sus notas y cuadros anexos, verificando que la información en ellos expuesta concuerda plenamente con las registraciones en los libros contables de la Sociedad.

Nuestro examen fue realizado de acuerdo con las normas de sindicatura vigentes. Dichas normas requieren que el examen de los estados contables se efectúe de acuerdo con las normas de auditoria vigentes, e incluyan la verificación de la congruencia de los documentos examinados con la información sobre las decisiones societarias expuestas en actas, y la adecuación de dichas decisiones a la ley y a los estatutos, en lo relativo a sus aspectos formales y documentales. Dado que no es responsabilidad de la Comisión Fiscalizadora efectuar un control de gestión, el examen no se extendió a los criterios u decisiones empresarias de las diversas áreas de la Sociedad, cuestiones que son de responsabilidad del Directorio.

Los Estados Contables mencionados han sido preparados de acuerdo con lo dispuesto por la Ley N° 19.550 y su modificatoria Ley N° 22.903.

En consecuencia, no habiendo encontrado objeciones que formular, aconsejamos se apruebe toda la documentación relacionada con el Balance Trimestral de Argshoes S.A. al 31 de marzo de 2023.

Saludamos a Uds. con atenta consideración.

Buenos Aires, 5 de mayo de 2023.

Dra. Laura Julieta Spinedi
Por Comisión Fiscalizadora

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 5 de Mayo de 2023.

Señores

GRIMOLDI S.A.

Domicilio Legal: Florida 253, 8° "C"

C.U.I.T 30-50078129-3

Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Presente

Ref.: Punto 10 del art. 3, capítulo III,
Título IV de las normas de la CNV

De nuestra consideración:

De acuerdo con el pedido que oportunamente nos efectuaran, y para dar cumplimiento a lo estipulado por la Comisión Nacional de Valores (la "CNV") en el punto 10 del art. 3, capítulo III, Título IV de las normas de la CNV, hemos procedido a realizar una conciliación entre las normas internacionales de Información financiera (NIIF) y las normas locales utilizadas para la confección de los estados contables de **Argshoes S.A.:**

En virtud de ello y a los efectos de que Grimoldi S.A. prepare sus estados contables de acuerdo con las NIIF, la sociedad ha preparado la siguiente conciliación:

En \$ Arg.

Patrimonio neto al 31 de Marzo de 2023 según Estado de Situación Patrimonial preparado de acuerdo a normas contables vigentes en la Argentina (excepto RT N°26 y modificatorias)	55.294.069
Ajustes NIIF:	-
Patrimonio Neto al 31 de Marzo de 2023 según NIIF	<u>55.294.069</u>
Ganancia (Pérdida) neto al 31 de Marzo de 2023 según Estado de Resultados preparado de acuerdo a normas contables vigentes en la Argentina (excepto RT N°26 y modificatorias)	(87.468.924)
Ajustes NIIF:	-
Pérdida al 31 de Marzo de 2023 según NIIF	<u>(87.468.924)</u>

Sin otro particular, saludamos a Uds. muy atentamente.

Lic. Alberto L. Grimoldi

Presidente